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Упатства за употреба

28 ALKA ONE-x

Високо-алкално автоматизирано 
хемиско средство за чистење

За автоматска повторна обработка на 
медицински уреди во машини за миење/
дезинфекција

Опсег на примена

deconex® 28 ALKA ONE-x се користи во машина за перење/
дезинфекција за следните медицински помагала и 
додатоци кои може да се обработуваат:
 – термички стабилни, инвазивни медицински помагала 

како што се хируршки инструменти, прибор од 
одделението, минимално инвазивни хируршки 
инструменти

 – термостабилни и термолабилни, неинвазивни 
медицински помагала

Својства

deconex® 28 ALKA ONE-x се заснова на испробана и 
тестирана, високо алкална формула која, благодарение 
на изоставувањето на каустични алкалии (на пр. KOH или 
NaOH), има одлична материјална компатибилност и покрај 
високата pH вредност. Производот ги нуди и следните 
својства:
 – Докажано деактивирање на прион за превентивно 

минимизирање на ризикот од пренос на CJD/vCJD* 
и во случаи на докажани непотврдени сомнителни 
случаи на CJD/vCJD* (видете ги соодветните процесни 
параметри во „Примена и дозирање“)

 – Процесот на деактивирање на прион може да се 
користи и за алуминиум (видете „Компатибилност на 
материјалот“)

 – pH > 10 (компатибилен со RKI)
 – Исклучителни антикорозивни и комплексни својства
 – Одличните перформанси за чистење, брзо и ефикасно 

ја отстрануваат сета контаминација на хируршката 
опрема

 – Може да се користи со сите квалитети на вода
 – Не бара неутрализација
 – Плакнење без остатоци
 – Спречува таложење на комората за миење/

дезинфекција
 – Без пена
 – Без материјали кои се потенцијално штетни за 

животната средина или здравјето на луѓето 
 – Биоразградлив

Примена и дозирање

На оптималната доза на deconex® 28 ALKA ONE-x влијаат 
различни фактори, како што се видот и количината на 
извалканост, тврдоста на водата и времето на стоење на 
инструментите. Употребата на целосно деминерализирана 
вода генерално води до подобри резултати од чистењето и 
се препорачува.

Повторна обработка во машина 
за перење/дезинфекција
deconex® 28 ALKA ONE-x се користи во концентрација од 
0.3 – 0.7 % или 3 – 7 мл/л на 70 – 90 °C најмалку 5 минути. 
Дозите се додаваат на ≥ 30 °C.

Процес на деактивирање на прион*
За превентивно минимизирање на ризикот од пренос 
на CJD/vCJD и во случаи на докажани непотврдени 
сомнителни случаи на CJD/vCJD:
deconex® 28 ALKA ONE-x се користи во концентрација од 
1 % или 10 мл/л на 70 °C најмалку 10 минути. Дозите се 
додаваат на ≥ 30 °C.

Мора да се следат локално применливите спецификации 
и упатства за тоа како да се ракува со инструменти 
контаминирани со прион.

Последователно, мора да се изврши доволно средно 
плакнење во две фази за најмалку 1 минута, секое со вода 
од чешма или деминерализирана вода. Идеално би било 
деминерализираната вода да се користи за второто средно 
плакнење.
Не е потребна неутрализација.

Компатибилност со материјалите

deconex® 28 ALKA ONE-x е погоден за нерѓосувачки челик, 
хромирани материјали, пластика, гума, латекс и керамички 
материјали.

Може да се појави некомпатибилност со PET, PC и PS 
пластика.
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* Побарувањата може да подлежат на локално регулаторно одобрување/прифаќање 
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Процесот препорачан за нормална повторна обработка 
на медицински помагала не е погоден за (анодизиран) 
алуминиум или титаниум.
 
Процесот на деактивирање на прион е компатибилен со 
(анодизиран) алуминиум до 12 циклуси.

За други чувствителни материјали, можеби ќе треба да се 
спроведат тестови за компатибилност. Доколку е потребно, 
контактирајте директно со вашиот локален дистрибутер на 
производите deconex® или Borer Chemie AG.

За компатибилност на материјалот со опремата за чистење 
и дезинфекција, контактирајте директно со вашиот локален 
дистрибутер на производите deconex® или Borer Chemie AG.

Хемиски/физички податоци

рН вредност 1 % раствор

во деминерализирана вода 
во вода од чешма 1)

прибл. 12.0 
прибл. 11.6

Густина на концентрат 1.4 г/мл

Изглед на концентратот провиден, безбоен 
кон жолт

1) мерено во вода од чешма на 25 – 28 °fH / 
14 – 16 °dH / 250 – 280 ppm Ca2+/Mg2+

Содржина

Алкали, соединенија на сурфактант, комплексни агенси, 
средства за секвестерирање, средства за заштита од 
корозија

Внимание

Не мешајте со други производи. ▪ Контактирајте директно 
со вашиот локален дистрибутер на производите deconex® 
или Borer Chemie AG пред да го промените производот. 
▪ Производот е само за еднократна употреба, а не за 
повторна употреба. ▪ Мора да се почитуваат законските 
барања и барањата поврзани со стандардите за 
медицински помагала. ▪ Само за професионална употреба. 
▪ Препорачуваме да го користите производот во потврдени 
процеси. ▪ Почитувајте ги упатствата за повторна обработка 
на медицинските помагала што треба да се третираат 
и упатствата за употреба на опремата што се користи за 
повторна обработка.

Доколку се случи сериозен инцидент со овој производ, мора 
да се пријави кај производителот и кај одговорниот орган.

Инструкции за безбедност и отстранување

Информациите за безбедноста на работното место и 
правилното фрлање на неискористениот производ може 
да се најдат на безбедносниот лист со податоци.

Кога се фрлаат празни садови и искористен раствор, мора 
да се почитуваат локалните прописи за отпад и отпадни 
води.

Садовите, заптивките и етикетите се направени од 
полиетилен што може да се рециклира.

Складирање и транспорт

Чувајте го производот на температури меѓу 5 и 25 °C.

Ознака CE

deconex® 28 ALKA ONE-x ги исполнува барањата за 
медицински помагала според Директивата за медицински 
уреди (EU) 2017/745.

Достапност

Контактирајте со вашиот локален дистрибутер на 
производите deconex® за достапните големини на садови.

Производител:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch
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Дистрибутер/увозник:


	Distributor: 


